Quoniam autem porro convenitur, ut termino praefixo uterque contrahentium renunciare possit; finito tempore, in quod merces constituta, uniusque liberum est a contractu recedere, siquidem tempestive renunciet, consequenter contrahentes inter se convenerunt, ut, nisi ab alterutro renunciatio fiat, res denuo locata & conducta esse debeat in tantum tempus, in quantum merces constituta. Quamobrem cum relocatio sit, si conductori finito tempore iterum loce- tur res vel opera (§. 1238.); si neuter contrahentium tem-  
 pestive

pestive renunciet, relocatio tacite facta intelligitur. *Quod erat alterum.*

Nimirum in hypothese propositionis presentis revera ita contrahitur, ut locationis terminus ad quem fit tempus, in quod constituitur merces, sed ut relocatio tacite facta intelligatur, nisi alteruter contrahentium tempore statuto renunciet. E. gr. Loco tibi ædes meas nullo tempore expresso, ad quod locatio extendi debeat, sed mercede annua constituta, & ea lege, ut tam ego, quam tu in principio ultimi quadrantis renunciare possimus. Neuter a contractu recedere potest, nisi anno finito, & nisi ab alterutro renunciatio in principio ultimi quadrantis facta fuerit, standum erit contractu per annum sequentem ac ita porro, donec ab alterutro renunciatur justo tempore.

§. 1244.

*Si conductor re aliter utatur, quam fuerat conventum, seu eadem abutatur; locator contractum rescindere potest.* Etenim *Et ob ab-* conductor re aliter uti non debet, quam fuerat conventum *sum rei re-* (§. 1203.), consequenter si hoc facit, a contractu recedit. *scindendo.* Enimvero si unus paciscentium a pacto recedit, alteri quoque recedere licet (§. 827. *part. 3. Jur. nat.*). Quamobrem si conductor re aliter utatur, quam fuerat conventum, seu eadem abutatur, locator a contractu recedere, adeoque eum pro nullo declarare, consequenter rescindere potest (§. 928.).

E. gr. Tu conduxisti ædes meas, & eas sive dolo, sive culpa deteriores reddis, quam usus permittit, aut meretrices, lenones, fures recipis, consequenter ædibus meis aliter uteris, quam fuerat conventum; ego te ex ædibus expellere possum contractu rescisso, a quo tu recedis.

§. 1245.

*Si locator rem conductam prestare nolit ei usui aptam, quem conductor concessit; conductori contractum rescindere licet.* *Idem rescindenda* *valet, si locator operarum non prestat operas, prouti debentur.* *Ete-* *obrem velo-* *nim*  
(*Wolffii Jur. Nat. Pars IV.*) Ppppp

*peras a locatore non praestare tenetur operas promissas.* nim locator conductori praestare debet rem isti usui aptam, ad quem eam conduxit (§. 1230.), & locator operarum praestare tenetur operas promissas (§. 1198.). Quodsi ergo locator rem conductam praestare nolit ei usui aptam, quem conductori concessit, vel locator operarum non praestet operas, prouti debentur, a contractu recedit. Unde porro eodem, quo ante (§. 1244.), modo patet, quod conductori contractum rescindere liceat.